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نخســت وزیر جدید عراق در حالی به تهران سفر کرده 
است که هدف توسعه همکاری های دوجانبه و منطقه ای 
و امضــاء تفاهم نامه  برای توســعه همکاری های تهران و 
بغداد و دیدارهای رســمی با مقامات ارشــد ایران است. 
این ســفر در شــرایطی انجام گرفت که عراق از روابط 

صمیمانه ای با کشورمان برخوردار است.
محمد شــیاع السودانی نخست وزیر جدید عراق در سی 
و دومین روز حضورش در کاخ الســام، دیروز سه شنبه 
با دعوت رسمی ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور 
کشــورمان در صدر هیات بلندپایه از مقامات سیاسی و 
اقتصادی وارد تهران شــد که این نخستین سفر خارجی 
وی به یک کشور غیرعربی در مقام نخست وزیری است. 
او پیش از این به دو کشــور عربــی اردن در ۳۰ آبان و 

کویت در دوم آذرماه سفر کرده بود.
الســودانی و عبــدالله دوم پادشــاه اردن در این دیدار 
آخریــن تحولات منطقه ای به ویژه مســاله فلســطین، 
بحران هــای منطقه و تاش های انجام شــده در زمینه 
جنگ با تروریســم و مقابله با افراط گرایی در چارچوب 
یک رویکرد همه جانبــه مبتنی بر همکاری و هماهنگی 
بیشــتر میان بغداد و امان را بررسی کردند؛ نخست وزیر 
عراق در دیدار با مشــعل الاحمد الصباح ولیعهد کویت 
هم درباره پرونده های متعــددی نظیر روابط دوجانبه و 
تحــولات منطقه ای و بین المللــی و موضوعات انرژی و 

اقتصاد گفت و گو و تبادل نظر کرد.
نخســت وزیر عراق پس از دو ســفر قبلی اش طی یک 
هفته اخیر به تهران آمد و هواپیمای حامل وی ســاعت 
۱۰:۱۵ در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست و با استقبال 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در بدو 
ورود، راهی مجموعه فرهنگی- تاریخی ســعدآباد تهران 
شــد تا به طور رسمی از ســوی رئیس جمهور استقبال 

شود.
رئیســی که پیش از این در پنجم تیرماه امسال میزبان 
مصطفی الکاظمی نخســت وزیر پیشین عراق بود، این 
بار نیز محورهای توسعه همکاری های مشترک سیاسی 
و اقتصادی بخصوص در حوزه های مبارزه با تروریســم، 
انرژی و حوزه تجارت را در گفت و گو با الســودانی مورد 

بررسی قرار داد.
نخســت وزیر جدید عراق در حالی به تهران سفر کرده 
است که هدف توسعه همکاری های دوجانبه و منطقه ای 
و امضــاء تفاهم نامه  برای توســعه همکاری های تهران و 
بغداد و دیدارهای رســمی با مقامات ارشــد ایران است. 
این سفر در شرایطی انجام گرفت که السودانی از روابط 
صمیمانه ای با کشورمان برخوردار است و از طرفی او در 
پیام توئیتری اخیر خود با تبریک به جمهوری اســامی 
ایــران برای برُد تیم ملی فوتبــال در دیدار با ولز و آرزو 

برای راهیابی به دورهای تعیین کننده جام جهانی قطر، 
نشان داد که به افزایش سطح روابط همه جانبه دو کشور 
عاقه مند اســت. الســودانی پس از حرکت از فرودگاه 
مهرآباد به ســمت مجموعه ســعدآباد به محض ورود به 
این مجموعه در ســاعت ۱۱:۰۰ مورد اســتقبال رسمی 
رئیسی قرار گرفت و پس از معارفه هیات های عالی رتبه 
دو کشــور، مذاکرات دوجانبه بین رئیس جمهور ایران و 

نخست وزیر عراق آغاز شد.
پس از انجام آیین استقبال رسمی، رئیس جمهور ایران 
و نخست وزیر عراق ماقات دوجانبه ای داشتند و سپس 
در نشستی مطبوعاتی نتایج رایزنی های صورت گرفته را 

برای رسانه ها تشریح کردند.
برآیند اظهارات رئیسی و السودانی در این نشست خبری 
نشــان می دهد که تهران و بغداد بر ســر تامین امنیت 
نقاط مرزی دو کشــور در منطقه اقلیم در شــمال عراق 
توافق کردند؛ به طوری که نخست وزیر این کشور التزام 
عراق را برای اجرای قانون اساسی مورد تاکید قرار داد و 
گفت: دولت عراق ملتزم اســت که قانون اساسی را اجرا 
کند و اجازه نمی دهد از خاک این کشــور برای آســیب 
رســاندن به هر طرفی استفاده شــود؛ سیاست حکومت 
عراق اســت که این کشور نقطه شــروعی برای آسیب 
رساندن به کشورهای منطقه نباشد. توسعه همکاری های 
اقتصادی در زمینه نفت و انرژی، صدور کالا و خدمات و 
بازپرداخت طلب ایران از دیگر محورهای گفت و گوهای 

هیات های اقتصادی دو طرف عنوان شد.

رئیس جمهور اسامی ایران در نشست خبری با قدردانی 
از حضور نخست وزیر عراق  در ایران اظهار داشت: روابط 
ایران با کشور عراق روابط معمولی نیست بلکه روابط ما 
ریشــه در اعتقادات و باورهای دو ملت دارد و این ریشه 
بســیار عمیقی اســت که دو ملت و دو دولت را در کنار 
یکدیگر قرار داده است. ریشه این ارتباطات را می توانید 
در اربعین حســینی)ع( و حضور ملت ها از سراسر جهان 
اسام به ویژه ملت عاشق اهل بیت عصمت و طهارت در 
ایران اسامی در ســرزمین عراق و میزبانی بسیار عالی 
کــه دولت و ملت عراق از همه زائران بویژه زائران ایرانی 
دارند، ببینید. رئیس جمهور تاکید کرد: از نظر ما و دولت 
عراق امنیت و صلح و ثبات در منطقه بسیار اهمیت دارد 
و لذا مبارزه با گروه های تروریستی، جرایم سازمان یافته، 
مواد مخدر و هر ناامنی کــه منطقه را تهدید کند، جزو 

توافقات و اراده مشترک دو کشور است.
وی با تاکید بر اینکه امنیت منطقه و ثبات و صلح منطقه 
باید به دست مســئولان به نیروهای منطقه انجام شود، 
اظهار داشــت: حضور بیگانگان در منطقه به هیچ عنوان 
امنیت ســاز نیست بلکه خود مشکلی بر مشکات است؛ 
همچنــان که حضور آمریکایی ها در افغانســتان و عراق 
امنیت ساز نبود، در دیگر نقاط منطقه هم امتیاز نیست 
و حتما خروج آنهــا از منطقه می تواند به امنیت منطقه 

کمک بسزایی داشته باشد.
رئیسی خاطر نشــان کرد: حضور نخست وزیر عراق در 
جمهوری اسامی ایران نقطه عطفی در روابط دو کشور 

است و حتماً مذاکرات میان ما می تواند در جهت ارتقای 
روابط گام بلندی باشد.

وی حــوزه اقتصادی و تجاری را یکی از محورهای مورد 
مذاکره دانســت و اظهار داشت:  مســائل پولی و بانکی، 
صادرات برق و گاز از جمله محورهای مورد مذاکره است 
و بدون تردید این ســفر و گفتگوهــای میان دو هیات 
ایرانی و عراقی می تواند در جهت حل و فصل مسائل دو 

جانبه کمک بسزایی داشته باشد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دیدگاه های مشترکی در 
روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی داریم و امید است 
در این ســفر و با تبادل هیات ها میان دو کشور در این 

رابطه گام های ماندگاری برداشته شود.
محمد الشیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز در نشست 
خبری گفت: دولت عراق ملتزم اســت که قانون اساسی 
را اجــرا کند و اجازه نمی دهد از خاک این کشــور برای 
آســیب رســاندن به هر طرفی اســتفاده شود؛ سیاست 
حکومت عراق است که این کشــور نقطه شروعی برای 

آسیب رساندن به کشورهای منطقه نباشد.
وی اظهار داشــت:  در این دیدار در زمینه همکاری های 
امنیتی صحبت شــد؛ امنیت دو کشــور واحد و تکمیل 
کننده همدیگر و جدایی ناپذیر است و بخشی از امنیت 

منطقه است.
الســودانی تاکید کرد: دولت عراق ملتزم است که قانون 
اساســی را اجرا کند و اجازه نمی دهد که از خاک عراق 
برای آسیب رساندن به هر طرفی استفاده شود؛ سیاست 
حکومت عراق است که این کشــور نقطه شروعی برای 

آسیب رساندن به کشورهای منطقه نباشد.
وی با برشمردن توافق های صورت گرفته در دیدارش با 
رئیس جمهور ایران، افزود: توافق کردیم تا نشســت های 
کمیته اقتصادی دو کشــور فعال سازی شده و نتایج این 
جلســات به کمیته عالی دو کشــور منتقل شود.موضع 
ایران در حمایت از عراق در صادرات برق را ارج می نهیم 
و خواســتار ادامه این صادرات تا تکمیل پروژه های عراق 

در تولید برق و گاز هستیم.
نخســت وزیر عــراق همچنین تاکید کــرد: عراق برای 
پرداخت طلب های ایران با مکانیســم های خاص تاش 

می کند و امروز در این زمینه مذاکرات خواهیم داشت.
الســودانی ادامه داد: در این سفر گفتگوهایی بین وزرای 
نفت دو کشور در زمینه انتقال نفت خام و تسویه آن در 
پالایشگاه رایزنی هایی خواهد شد و پروژه های مربوط به 
نفت خام و مشــتقات آن در این سفر و سفرهای بعدی 

بین دو کشور مورد بررسی قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه مســائل اقتصــادی تاثیر مهمی روی 
امنیت منطقه دارد، اظهار داشــت: امــروز توافق کردیم 

نشست های کمیته اقتصادی دو کشور فعال شود.

نخستین سفر دپیلماتیک نخست وزیر عراق به تهران

مدیــرکل دفتر امــور امنیتــی و انتظامی 
اســتانداری تهران گفت: در طول یک سال 
و نیم اخیــر تمام تجمعــات صنفی که در 
تهــران اتفاق افتاده، هیــچ مجموعه صنفی 
و حزبی حاضر نشــده اســت حتی برای کار 
صنفی، درخواســت صدور مجــوز بدهد. به 
گــزارش ایرنــا، به منظور بررســی عملکرد 
نظام جمهوری اســامی ایران در برخورد با 
اصل ۲۷ قانون اساسی و چالش های اجرایی 
شــدن آن، نشســتی با عنوان »تنظیم گری 
اعتراضات: از رویا تا واقعیت«، با حضور علی 
قشقایی مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی 
استانداری تهران، احمد علیرضابیگی نماینده 
مجلس شــورای اسامی و محمدرضا شمسا 
کارشناس مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســامی، در اندیشکده حکمرانی شریف، به 

همت باشگاه تنظیم گری ایران برگزار شد.
در این نشســت علی قشقایی مدیرکل دفتر 
امور امنیتــی و انتظامی اســتانداری تهران 
سخنران بعدی نشست بود که در بیان مواجه 
حاکمیت با اصل ۲۷ قانون اساسی و ارزیابی 
اش از اجرایی شدن این اصل گفت: واقعیت 
این است که ما در بحث جمهوری اسامی و 

مبانی آن، نقش مردم را یک نقش پررنگ و 
واقعی می بینیم. در نــگاه رهبری و امام نیز 
مردم پایه مقبولیت و مشروعیت نظام هستند 
به گونه ای که حضور و در وسط میدان بودن 
مــردم موضوعیت پیدا می کند. اما مســئله  
اینســت که چرا این اصــل در طول این ۴۳ 
ســال به درستی محقق نشــده و تبلور پیدا 
نکرده؟ یک دلیل شــاید این باشد که ساز و 
کارهای اجرایی این اصل متناسب با ساختار 
و فرهنگ جمهوری اســامی طراحی نشده 
اســت. وی درباره مدل مواجــه با اعتراضات 
در سایر کشــورها بیان کرد: در ساختارهای 
سیاســی عمده کشــورها، غیر از کشورهای 
کمونیستی و کشورهای دیکتاتوری سلطنتی؛ 
فضای کار نظام از دولت کاماً جدا و تفکیک 
شده است. مردم در بســیاری از موضوعات 
وارد فضای جامعه می شــوند و به موضوعات 

صنفی و حتی موضوعات سیاســی اعتراض 
می کننــد ولی هیچ کــدام از این اعتراضات 

منجر تغییر و تعویض نظام حاکم نمی شود.
مدیــرکل دفتر امــور امنیتــی و انتظامی 
اســتانداری تهران در پاســخ بــه اینکه چه 
چالش هایی مانع عملی و اجرایی شــدن این 
اصل شده اســت، گفت: ذبح شدن این اصل 
۲۷ زمانی اتفــاق افتاد که ما آن را منوط به 
نظــام حزبی کردیم. در کشــوری که بعد از 
۲۵۰۰ سال نظام پادشــاهی انقاب شده و 
هیچ تجربه دقیقی از یک نظام حزبی وجود 
نــدارد و حزب معنایی نــدارد ما اصل ۲۷ را 
در سال ۶۰ به یک نظام حزبی منوط کردیم 
و شاید بزرگترین مشــکل اجرایی این اصل 
همین بود. وی ادامه داد: البته ما نمی توانیم 
بحــث تجمعات در جمهوری اســامی را با 
لیبرال دموکراســی مقایسه  نظام  تجمعات 

کنیم. ما برای اجرایی شــدن این اصل یک 
روش بومــی و خــاص جمهوری اســامی 
طراحی نکردیم. قشقایی در ادامه و به عنوان 
دومین چالش عدم اجرایی شــدن این اصل 
به حاشیه رفتن تجمعات و اعتراضات مردمی 
را مورد اشــاره قرار داد و افــزود: ما در دهه 
۶۰ در رفتار حاکمیت و رســانه ها و مردم به 
واسطه مولفه های موجود، برگزاری تجمعات 
را یــا ضروری نمی دیدند یــا خروجی از آن 
نمی بینند. وی در این رابطه به تجمع جریان 
ملی در دهه ۶۰ درباره حکم قصاص اشــاره 
کرد و اظهار داشــت: وقتی چارچوب قانون 
اساســی را بر مبنای اســام قرار می دهیم، 
باید تبیین کنیم کــه در قوانین هم باید بر 
اساس آن عمل شود نه اینکه احزاب مختلف 
بر اســاس منفعت بگویند فان اصل قانون 
اساســی باید بزرگ یا کوچک شــود. وی با 

اشاره به نقش پررنگ رسانه ها در سامان دهی 
به اعتراضات و مطالبات مردمی گفت: نکته 
دیگر اینکه رســانه های ما در دهه ۶۰ کاما 
بــاز عمل میکردند و فضــای باز گفتمانی را 
رقم می زدند. یعنی مردمی که می خواستند 
بیایینــد در کــف خیابان و اعتــراض کنند 
می دیدنــد که نماینده آنها در تلویزیون دارد 
حرف می زند و مــردم ضرورت این را که در 
کــف خیابان حضور پیدا کننــد نمی دیدند. 
چیزی که رهبری در طول این ســی ســال 
خیلی به آن اشــاره کردند جریان کرســی 
آزاداندیشــی بود که روش ابزاری برای حرف 
زدن مردم دریک قالب منطقی بود و متاسفانه 
انجام نشد. قشقایی علت حاکمیتی شدن و به 
حاشیه رفتن تجمعات صنفی را عدم طراحی 
ســازوکار قانونی و عدم پاسخگویی دقیق به 
این مطالبات دانســت و گفت: در طول یک 
سال و نیم اخیر در اســتان تهران در دولت 
جدیــد تجمعات اقتصادپایــه در موضوعات 
مختلف و فراوانی داشتیم. حاکمیت نسبت به 
این تجمعات صنفی، به رغم اینکه غیرقانونی 
بود ولی اجازه می داد که مردم جمع شوند و 

حرفشان را بزنند. 

 مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری تهران:

دستورالعمل اجرایی اصل ۲۷ قانون اساسی باید تغییر کند
هیچصنفوحزبیدر۱.۵سالگذشتهدرخواسترسمیبرگزاریتجمعندادهاست

وریا غفوری با قرار وثیقه آزاد شد
خبرگزاری میزان اعام کرد صبح سه 
شــنبه وریا غفوری با اعــزام از زندان 
به دادســرا و انجــام آخرین تحقیقات 
قضایی از زندان آزاد شد. بر اساس این 
گزارش؛ با بررسی پرونده، انجام آخرین 
تحقیقات قضایی، نظر دادستان تهران 
و بازپــرس پرونده؛ وریا غفوری پس از 
حضور در دادســرای تهران با سپردن 

قرار وثیقه مناسب از زندان آزاد شد.

پرویز برومند با قرار وثیقه آزاد شد
پرویــز برومنــد چندی پیــش که در 
ناآرامی های یکــی از خیابان های تهران 
حضور داشــت، بازداشت شــده بود،با 
دستور دادســتان تهران آزاد شد. مرکز 
رسانه قوه قضائیه اعام کرد: احمدرضا 
عابــدزاده، کریم باقــری و علی فتح الله 
زاده با حضور در دفتر دادستان تهران در 
پیگیری پرونده پرویز برومند دروازه بان 
اسبق تیم استقال درخواست مساعدت قانونی و بررسی مجدد این پرونده را مطرح 
کردند و دادستان تهران ضمن توضیح ابعاد پرونده و بررسی تاسیسات قانونی، قرار 

بازداشت برومند را تبدیل و دستور آزادی وی را با قرار وثیقه صادر کرد.

پروانه سلحشوری آزاد شد
محمدعلی کامفیــروزی، وکیل مدافع 
ســابق  نماینده  سلحشــوری،  پروانه 
مجلــس و فعال حقوق زنان نوشــت: 
دیروز با موکلم پروانه سلحشــوری به 
شعبه ۳ دادسرای اوین رفتیم . اتهامات 
اجتماع و تبانــی و فعالیت تبلیغی به 
موکلک تفهیــم و آخرین دفاع اخذ و 
ایشــان با وثیقه و قرار نظارت قضایی 
منع فعالیت رسانه ای مرتبط با جرایم ارتکابی در فضای مجازی آزاد شد .ما به 

این قرار نظارت غیر قانونی اعتراض کردیم.

نماینده ولی فقیه در سپاه: 
اگر رعایت حجاب در جامعه کمرنگ شده

منفعل نشوید
حجت الاســام حاج صادقــی نماینده ولی فقیه در ســپاه در همایشــی با 
»فرماندهان«گفت: مواظب باشــید فضای کشور شــما را منفعل نکند. ما یاد 
گرفتیم تغییر بدهیــم نه اینکه فضا ما را تغییر دهــد. اگر رعایت حجاب در 
جامعه کمرنگ شده، در مراکز شما نباید این اتفاق بیفتد و چارچوب ها کمرنگ 
شــود. در اوج فداکاری و خدمتگذاری باید بر سر اصول و چارچوب بایستیم. 
در فضای دانشگاهی و بیمارستان ها نباید تسلیم وضعیت شویم. البته با ادبیات 
خیرخواهانانه و طبیبانه و دوستانه اما محیط را پاسداری کنیم. همچنین امر به 
معروف و نهی منکر در مجموعه فعالیت های شما باید به دقت مورد توجه قرار 
گیرد. وی در هفتمین همایش سامت و فرماندهان گفت: سپاه و بسیج ظرفیت 
الگو شــدن را دارند. الزامات الگو شــدن در بعد دانشگاهی، درمان و بهداشت 
چیست؟ یکی از الزامات توسعه علم در این حوزه هاست، دیگری خدمت رسانی 
صادقانه است و ایمان در این است که در کار خیر انتظار تقدیر نداشته باشید.

وی  گفت: تفاوت شــما با تمام نظام های دیگر در بحث بهداشت و درمان این 
اســت که موضوع در بهداشت و درمان انسان است، انسانی که دو بعدی است 
و دو حیات دارد. عاوه بر حیات حیوانی حیات دیگری هم دارد که در آن هم 
مرگ هست هم حیات و هم درد و درمان. پس یکی از مطالباتی که باید توجه 

شود موضوع انسان در بهداشت و درمان اسامی در هر دو بعدش است.

سخنگوی دولت:
 دولت رسانه های تروریستی را شناسایی کرد

بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری گفت: رسانه های تروریستی 
که مولد حرکات تروریســتی می شــوند از طرف دولت شناسایی شدند. کسانی 
کــه با این مجموعه ها هرگونه همکاری داشــته باشــند تحت پیگرد حقوقی و 
قضایی قرار می گیرند. وی در پاســخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای اقدام 
متقابل با تحرکات رسانه های فارسی زبان خارجی علیه امنیت ملی، اظهار کرد: با 
توجه به ترویج آشــکار تروریسم، خشونت و نقض تمامیت ارضی کشور از سوی 
رسانه های معاند، هرگونه همکاری با آنها در حکم مشارکت در اقدام تروریستی 
است. سخنگوی دولت ادامه داد: مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری 
با همکاری دســتگاه های مرتبط، مستندات لازم درباره اقدامات تروریستی این 
رســانه ها را گردآوری کرده و موارد نقض قوانین و مقررات بین المللی مشخص 
شده است. همچنین اقدامات حقوقی و پیگیری ها با مسئولیت دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی در مراجع بین المللی آغاز شده است. بهادری جهرمی در پاسخ 
به پرسشی درباره قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل و کمیته حقیقت یاب، 
تصریح کرد: آلمان که یکی از بانیان این قطعنامه بود، سابقه طولانی در اقدامات 
ضدحقوق بشری دارد. شهروندان اهل سنت و کرد ساکن سردشت گواه روشن 
و زنده ای بر وضعیت و اقدامات ضدحقوق بشــری، ضدکودکان و ضدزنان کشور 
نژادپرست آلمان علیه ملت ایران است. وی ادامه داد: این کشورها باید پاسخگوی 
بیش از ۶ هزار بمب شــیمیایی باشند که بر سر ملت ما ریخته اند. کمیته های 
حقیقت یاب برای شناسایی تامین کنندگان این بمب های شیمیایی تشکیل دهند 

و آنچه در گذشته انجام دادند را جبران کنند.

اخبار کوتاه

ســردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
دانشگاه شهید رجایی گفت: هنوز عده ای در خصوص 
علت سقوط هواپیمای اوکراینی ابهام دارند. اینکه ظرف 
۴٨ ســاعت این تعداد از نیروهای مســلح را توجیه و 
همراه بکنیم که چی شده و چه اتفاقی افتاده؛ ما ساعت 
اول فهمیدیم چی شده ولی بقیه ستادها و مجموعه ها 
قبــول نکردند؛ آمدند و بررســی کردنــد موقعی که 
خودشان به جمع بندی رسیدند پذیرفتند. ۴٨ ساعت 
هم زمان زیادی نبود. به گزارش جماران؛ سردار حاجی 
زاده گفت: ســاختار و ســازمان فعلی خودروسازهای 
داخلی جوابگوی یک کار کیفی نیست، ما رفته ایم و از 
نزدیک آنها را دیده ایم. وی افزود: نبود کیفیت مناسب، 
قیمت مناسب و مصرف پایین جزو اشکالاتی است که 

به خودروهای داخلی وارد اســت. ســردار حاجی زاده 
یادآور شد: از ما نخواستند اگر بخواهند حتما می توانیم 
بیشتر از این به ارتقای کیفیت خودروها کمک کنیم. 
ســردار حاجی زاده همچنین گفت: نوجوانان و جوانان 
ما مقصر نیســتند؛ مثل اینکه برای برخی خواص باید 
کاس توجیهی بگذاریم! فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
افــزود: چند روز پیش با حــدود ۳۵۰ نفر از دختران 
دبیرستانی جلســه ای داشتم پرســیدم ما در جنگ 
تحمیلی چقدر شهید دادیم یکی گفت ۴۰۰ نفر یکی 
گفت ۵۰۰ نفر. پرســیدم منافقین چند نفــر از ما را 
شهید کردند؟ گفتند نمی دانیم. اطاعات شان اینقدر 
است. یکی پرســید چرا ما رفراندوم برای نظام نداریم. 
نوجوانان و جوانان ما مقصر نیستند؛ مقصر ما هستیم 
مقصر خواص هســتند مقصر کسانی هستند که باید 
بروند و توجیه بکنند. فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
گفت: فریب خوردگان حوادث اخیر ضدانقاب نیستند؛ 
باید دشمن را بشناســند. چرا در دانشگاه ها و آموزش 
و پرورش نباید درس »دشمن شناسی« داشته باشیم؟ 
سردار حاجی زاده با اشاره به حوادث اخیر گفت: بیش 

از ۳۰۰ نفر جانباخته و شهید دادیم.

در پی دســتور ویژه رئیس قــوه قضائیه به مراجع 
ذیربط قضایی بــرای بهره مندی زندانیان از ارفاقات 
قانونی و بازگشــت آنان به آغــوش گرم خانواده که 
به دنبال پیروزی شــورانگیز ملی پوشــان تیم ملی 
فوتبــال کشــورمان برابر ولز صــورت گرفت، علی 
القاصی، رئیس کل دادگســتری اســتان تهران از 
آزادی ۳۴۰ نفر از زندانیان واجد شــرایط به منظور 

عملیاتی سازی دستور ریاست قوه قضائیه خبر داد.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهــران در همین 
زمینه بیان کرد: با توجه به حســن عنایت و تدبیر 
رئیس قوه قضائیه به منظور کاهش جمعیت کیفری، 
اقدامات لازم در جهت احصاء زندانیان واجد شرایط 

انجام شد.
وی با اشــاره بــه اینکه برخی از اشــخاصی که در 
جریان قضایا و اتفاقات اخیر بازداشت شده بودند نیز 
در میان زندانیان آزاد شــده قرار دارند، عنوان کرد: 
در نهایت طی روزهای اخیر، ۳۴۰ نفر از زندانیان با 
اتخاذ تدابیر قانونی از زندان آزاد شــدند و به آغوش 

خانواده خود بازگشتند.
القاصی بــا تاکید بر اینکه نگاه و رویکرد دســتگاه 

قضایی نســبت به جرایم خشــن و مخــل امنیت 
شهروندان، قاطع و بدون اغماض خواهد بود، گفت: 
در کنار این موضوع، با توجه به سیاست های دستگاه 
قضایی، رافت اسامی همواره در مواجهه با زندانیان 

مورد توجه قرار می گیرد.
 رئیس قوه قضائیه به مراجع و مراکز ذیربط قضایی 
دستور داده بود به شکرانه عنایت پروردگار و مسرت 
و ســرور ملی حاصل از ظفرمندی تیم ملی فوتبال 
جمهوری اســامی ایران، نســبت به آن دســته از 
زندانیان که شــرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را 
دارا هستند، نهایت مساعدت و معاضدت انجام گیرد 
و مقدمــات آزادی و بازگشــت آن  ها به آغوش گرم 
خانواده های شان در اولین فرصت ممکن فراهم شود.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 

48 ساعت برای اعلام علت سقوط هواپیمای اوکراینی زمان زیادی نبود
رئیس کل دادگستری استان تهران: 

۳4۰ زندانی واجد شرایط در پی دستور رئیس قوه قضائیه آزاد شدند

احمــد علیرضابیگی نماینــده مردم تبریــز در مجلس 
شــورای اســامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه 
با جزئیات جلســه غیرعلنی مجلس با قوه قضائیه، گفت: 
در این جلســه نمایندگان مطالبات خود را از قوه قضائیه 
مطرح کردند، طبیعی اســت که بخشی از نمایندگان که 
حالا عقبه شــان بازمی گردد به ۲۲۷ نفر امضاءکننده نامه 
مربوط به تشدید مجازات و تشدید برخورد با اغتشاشگران 
و مسببان حوادث اخیر، خب آن ها خطاب به رییس قوه 
قضائیه درخواست هایی داشتند که غاظ و شداد بیشتری 
را از رییس قوه قضائیه در مواجهه  با این موضوعات طلب 
می کردند. عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
با اشــاره به واکنش محسنی اژه ای به درخواست تشدید 
برخورد نمایندگان عنوان کرد: آنچه که بیش از همه وجه 
برجسته این نشست بود، پاسخ قابل تأمل رئیس دستگاه 
قضا بود که وقتی یکی از نمایندگان ایشان را خطاب قرار 
داد که »تو با فان افراد نشســت و جلسه برگزار کردی« 

ایشان در پاسخ فرمودند که: »این حق طبیعی من و حق 
طبیعی آن هاست که بتوانند موضوعات خودشان را مطرح 
کنند، با شــما هم حاضرم این جلسه را برگزار کنم و من 
متعجبم شما به عنوان قانونگذاران به جای اینکه پافشاری 
به اعمال و اجرای قانون داشــته باشید، دارید مطالبه ای 
غیر از تکلیف قانونــی خود مطرح می کنید« وی تصریح 
کرد: این نوع نگرش رییس قوه قضائیه و پاســخی که به 
این گروه و این تفکر دادند، در واقع چه بســا نویدبخش 
یک التیامی برای مواجهه با متهمان حوادث اخیر اســت 
که ممکن اســت گناهکار باشند یا کم گناه بوده باشند تا 
یک  مواجهــه منطقی و منصفانه با افراد صورت گیرد که 
مــن به نوبه خودم از آقــای اژه ای برای این موضع اظهار 
تشــکر کردم. علیرضابیگی گفت: خواسته آقای اژه ای از 
نمایندگان این بود که شما از من اجرای قانون را بخواهید 
و تــاش نکنید به من دیکته کنیــد که من چه کار باید 

بکنم یا نباید بکنم.

معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشجویی دانشگاه فردوسی 
مشــهد از آزادی تمامی دانشــجویان بازداشت شده این 

دانشگاه، به جز سه الی چهار نفر خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری میــزان، ابوالفضل غفــاری در 
خصوص دانشــجویان بازداشتی و احکام انضباطی اظهار 
کرد: برخاف گمانه زنی هــای موجود که تعداد زیادی از 
دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد اخراج و ممنوع الورود 
شده اند، احکام صادره برای دانشجویان شامل عدم صدور 
حکم و ختم پرونده، تذکر کتبی و محرومیت از تحصیل به 
مدت یک تا چند ترم بوده است که همگی در حال حاضر 
در مرحله بدوی اســت و در حال حاضر تمام دانشجویان 
در کاس ها شرکت می کنند. وی افزود: بر این اساس برای 
سه نفر از دانشجویان پیشــنهاد اخراج در شورای بدوی 
انضباطی صادر شده که این احکام تخلف پس از بررسی 
در شورای تجدید نظر انضباطی به کمیته مرکزی ارجاع 
خواهد شد. غفاری در ادامه گفت: برای ۱۴ دانشجو حکم 

ممنوع الورودی موقت صادر شــد که طبق آیین نامه این 
ممنوعیت تا زمان بررســی و صدور حکم شورای بدوی 
انضباطی بوده است که با مراجعه، رسیدگی و صدور حکم 
در شورای بدوی انضباطی، ۱۳ نفر از دانشجویان مذکور 
در کاس ها شــرکت می کنند. ضمن اینکه احکام صادر 
شده در شورای انضباطی قابل تجدید نظرخواهی است و 
در صورت تقاضای تجدید نظر، حکم قطعی پس از بررسی 

در شورای تجدید نظر اعام می شود.
معاون فرهنگی اجتماعی و دانشجویی دانشگاه فردوسی 
مشهد از آزادی دانشجویانی که خارج از دانشگاه بازداشت 
شــده بودند خبر داد و اظهار کرد: اکثر دانشــجویانی که 
خارج دانشگاه بازداشت شــده بودند، آزاد شده اند. سه یا 
چهار نفر همچنان بازداشت هستند که دانشگاه پیگیری 

لازم را در خصوص پرونده های آنان داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون هیچ یک از دانشجویان از 

خدمات رفاهی دانشگاه محروم نشده اند.

دانشجویان بازداشتی دانشگاه فردوسی مشهد، آزاد شده اندواکنش محسنی اژه ای به درخواست تشدید برخورد با معترضان

خطر تعلیق دیپلماسی
ادامه از صفحه 1

مهم نیســت که این تغییر نقاب به تغییر اســتراتژی تعبیر شــود و یا تغییر 
تاکتیک. مهم این است که در سپهر کنونی روابط ایران و اروپا وضعی نزدیک به 
»انجماد متقابل« بروز کرده است. تروئیکای اروپایی و به تبع آن اتحادیه اروپا با 
کنار گذاشتن گفت وگوهای برجامی و تمایل گذشته شان به گفتو گوهای انتقادی 
بــا تهران، رویکردی نزدیک به »تجدیدنظر طلبی« را در روابط خود با تهران در 
دستور کار دارند. در نگاه آنان، اولویت های بیش از برجام، میزان هم سویی تهران 
با روسیه در جنگ اوکراین، آزمایش های موشکی و ناآرامی های سیاسی در ایران 
است. غرب در ائتافی آمریکایی - اروپایی و با هم پوشان کردن موارد سه گانه بالا 
می کوشــد تهران را با تهدیدهایش وادار به عقب نشینی از مواضعی کند که در 

نهایت به قبول طراحی توافق تازه در پرونده هسته ای منجر شود.
»خصومت منفعانه« شاید نزدیک ترین تعبیری باشد از آنچه تهران در برابر 
تغییر رویکرد اروپا بروز داده است. اظهارات اخیر »محمد مرندی« مشاور رسانه ای 
تیم مذاکره کننده هسته ای ایران مصداقی براین مدعاست. او که دست بالایی در 
هنر توئیتر نوشتن دارد و به نظر، سخنگویی تیم مذاکره کنندگان ایرانی را به این 
وسیله ایفا می کند، با اشاره به گزارش نشریه »اکونومیست« درباره بحران انرژی 
در اروپا و با نقد - به زعم او- لیبرال های طرفدار غرب در ایران تصریح کرده است؛ 
»در جریان مذاکرات هسته ای در وین به غربی ها هشدار دادم که زمستان در راه 
است. پاسخ صادقانه من به جنگ روانی  آنها.« مرندی اما به این مهم توجه ندارد 
که اکنون ماه دوم پاییز اســت و ســرما در اروپا چادر زده، در حالی که نیاز اروپا 
به انرژی نه تنها تامین شده، بلکه قیمت نفت و گاز در بازار جهانی به شکل کم 
سابقه ای کاهش یافته است.  به عبارت دیگر، سرخوشی برخی از هواداران این نوع 
از روش های تنبیهی در قبال اروپا نشان داد که فرصت خواهی آنان برای حداقل 
۲ماه تا شروع پاییز و زمستان و تحولات جنگ اوکراین، خواهد توانست اروپاییان 
را به دلخواه تهران به پای میز مذاکرات وین بکشــاند، چندان اعتبار و کارآمدی 
نداشته است. چنین خواستی بیشتر به از دست رفتن فرصت ها و تشویق اروپا به 
هم سویی بیشتر و بلکه افراطی تر با مخالفان توافق انجامیده است. قضاوت درباره 
یک رویکرد و سیاست، معمولا با نتایج آن ارزش گذاری می شود. لازم است تهران 
برای برون رفت از وضع کنونی که رفته رفته ماهیتی خصمانه تر را به خود گرفته، 
از واکنش های انفعالی فاصله بگیرد. واقعیت های جاری از ایده های انتزاعی پیشی 
گرفته اســت. تغییر تاکتیک یا استراتژی، تفاوت نمی کند. واقعیت این است که 

روابط ایران و اروپا به »تعلیق دیپلماسی« نزدیک شده است.
منبع: خبرآنلاین
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